INDICAÇÃO Nº 01957/2009
Solicita a colocação de placa indicativa de sentido obrigatório para que os caminhões que vem no sentido capital/interior acessem o contorno da Rod. Raposo Tavares, e placa permitindo a entrada de caminhões somente para carga e descarga.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa indicativa de sentido obrigatório para que os caminhões que vem no sentido capital/interior acessem o contorno da Rod. Raposo Tavares, e placa permitindo a entrada de caminhões somente para carga e descarga.
JUSTIFICATIVA:

Os caminhões que deveriam acessar o contorno da Rodovia Raposo Tavares não o fazem e entram na nossa cidade pelo trecho que antes fazia parte da Rodovia Raposo Tavares, e, assim, aumentam desnecessariamente o fluxo de veículos e o risco de acidentes, além de encurtarem a vida útil do asfalto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de setembro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 05581/2009-451